



**Punkt 6.**

**Godkendelse af ansøgning vedr. Videreudvikling og styrkelse af indsatser i kommunerne med særligt fokus på ældre medicinske patienter og udsatte grupper**

2018-040763

Ældre- og Handicapforvaltningen indstiller, at Ældre- og Handicapudvalget godkender, at ansøgning til puljeprojekt: "Videreudvikling og styrkelse af indsatser i kommunerne med særligt fokus på ældre medicinske patienter og udsatte grupper" fremsendes til Sundhedsstyrelsen.

*Beslutning:*

*Godkendt.*

*Kristoffer Hjort Storm var fraværende.*



## Sagsbeskrivelse

Sundhedsstyrelsen genopslår en pulje på 50,8 millioner kroner, hvor kommuner kan videreudvikle og styrke deres sundhedsindsatser med fokus på ældre medicinske patienter og udsatte grupper.

Med det formål, at forebygge (gen)indlæggelser hos den ældre medicinske patient har Ældre og Sundhed i perioden 2014- 2017 implementeret, de af Sundhedsstyrelsen anbefalede Redskaber til tidlig opsporing, herunder Ændringskemaet og den kommunale Triagemodel. Ved gennemgang af patientforløb med gentagne akutte og forebyggelige indlæggelser, ses dog et specifikt behov for en målrettet og individuelt tilrettelagt indsats for den gruppe af ældre, der har mange kroniske sygdomme og flere sygdomme på samme tid (projektets målgruppe). Denne gruppe af patienter udgør ca. 10 % af patienterne visiteret til sygeplejen. Behovet udspringer af, at denne patientgruppe bl.a. får kompliceret somatisk og psykiatrisk medicinering, har flere sygehuskontakter på mange forskellige specialafdelinger og oplever manglende koordinering af samarbejdet mellem almen praksis, sygehus og kommunale indsatser.

Nærværende projekt har til formål at målrette og dedikere en specifik og specialiseret sygeplejefaglig indsats til at koordinere patientforløb for målgruppen og deres pårørende. I projektet vil 4 sygeplejersker i afgrænsede geografiske sygeplejedistrikter arbejde med at identificere målgruppen og inddrage patienten i planlægningen af eget forløb og koordinere relevante behandlings- og plejeindsatser internt i kommunen og tværsektorielt. Formålet hermed er at forebygge uhensigtsmæssige (gen)indlæggelser og reducere antallet af akutte, forebyggelige og uhensigtsmæssige (gen)indlæggelser med 30% i målgruppen. Det estimeres, at målgruppen i de to geografiske områder udgør samlet 165 patienter.

Der forventes ikke en stigning i servicelovsydelser til målgruppen i projektperioden. Der er en positiv forventning om, at den øgede koordinering kan bidrage til en mindre reduktion af servicelovsindsatser grundet en reduktion i (gen)indlæggelser.

Der søges om i alt 900.000 kr.

835.000 anvendes til projektdeltagelse af 4 sygeplejersker i område Nord By og Centrum, hvor projektet gennemføres. 45.000 kr. anvendes til projektledelse, 20.000 kr. revision i perioden december 2018- december 2020. Der ydes fra sygeplejen yderligere en egen finansiering på 90.000 kr.

Deadline for ansøgningen er 18. juni. Ansøgningen indsendes under forudsætning af godkendelse af Ældre- og Handicapudvalget.

## Tidsplan

Chefmøde ÆLD	04.06.18
FL	12.06.18
Deadline for ansøgning	18.06.18
Ældre- og Handicapudvalget	27.06.18



Bilag:

Ansøgningsskema. Genopslag. Opdateret 4 juni 2018

Bilag 1. Funktionsbeskrivelse. Borgernær forløbskoordinerende sygeplejerske

Bilag 2. Tids- og aktivitetsplan